

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 警営 牟岐警察署桜町交番 美波・奥河内 内外装改修工事
(担い手確保型)
工事場所 海部郡美波町奥河内

工事概要

○工事概要

- ア) 構造 R C 造
イ) 階数 2 階
ウ) 延床面積 199.10㎡
エ) 工事種別 建築一式工事
1. 外壁改修工事(アスベスト除去を含む)
2. 内部改修工事
3. 屋外階段用庇新設工事
4. 外構アスファルト舗装改修工事
5. 電気設備工事
6. 機械設備工事

- オ) その他 以下の項目は、積み上げ共通仮設費に計上している。
・交通誘導員B：12人
・カラーコーン：6個
・コンバー：6本
・VOC測定費：3室

- 刊行物は次の単価を使用している。
・建設物価 2025年1月 ・積算資料 2025年1月
・建築施工単価 2025年1月 ・建築コスト情報 2025年1月

- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準(令和5年版)により算定している。
仮設トイレは、上記基準による共通仮設費率に含まれている。
法定外労災保険に係る費用並びに現場従業員及び現場雇用労働者の墜落制止用器具費(フルハーネス型)については、現場管理費に含まれている。

- 本工事は、担い手確保モデル工事(発注者指定型)として、4週8休以上を前提に労務費(複合単価及び市場単価)を補正して予定価格を算定している。4週8休が達成できない場合、請負代金額のうち労務費補正分を減額変更する。

※注意
設計書(金抜き)に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書(金抜き)に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書(金抜き)に関する質疑は受け付けない。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	29,721,326	
計			29,721,326	
共通費				
共通仮設費	1	式	1,790,213	
現場管理費	1	式	5,213,987	
一般管理費等	1	式	5,335,474	
計			12,339,674	
工事価格	1	式	42,061,000	
消費税等相当額	1	式	4,206,100	消費税率 10 %
工事費	1	式	46,267,100	

[illegible][illegible]

建築工事		内装改修				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
高圧水洗浄 60～80Kg/cm2 (個別)		23	m ²	210	4,830	
ビニル床タイル	厚さ2.0 コンポ ジションビニル床タイルKT 一般床 -	20.5	m ²	1,700	34,850	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 多湿部 突付け -	13.5	m ²	2,320	31,320	
下地調整費 (個別)	コンクリート面 屋内外 C-1 カチオン系	22.7	m ²	660	14,982	
複層ビニル床タイル	厚2.0mm マーブル	35.2	m ²	2,340	82,368	
床タイル張り	一般床タイル張 I 類 無ゆう 100mm角 下地モルタル別途	2.9	m ²	14,700	42,630	
床モルタル塗り	木ゴて 一般タイル下地 厚37	2.9	m ²	2,850	8,265	
壁タイル張り	無ゆう 100mm角 下地モルタル別途	1.8	m ²	14,700	26,460	
壁モルタル塗り	木ゴて 内装タイル改良積上張り下地 -	1.8	m ²	1,940	3,492	
複合フローリング張り	厚12mm	72	m ²	4,340	312,480	
床下地張り	ラワン合板(2類) 耐水ベニヤ 厚12mm	57.3	m ²	2,490	142,677	
根太床	16×40 @300	57.3	m ²	3,620	207,426	
壁 せっこうボード 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	32.2	m ²	2,240	72,128	
壁ビニルクロス張		339	m ²	890	301,710	

建築工事		内装改修				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁紙素地ごしらえ	ボード面 工程B種 -	339	m ²	150	50,850	
掲示用クロス張		17.5	m ²	2,030	35,525	
キッチンパネル工事	(タタミ不燃化粧板)	1	式		112,220	別紙 00-0012
天井化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	3.5	m ²	1,430	5,005	
間仕切軸組	杉1等 大壁 高2800mm	16.1	m ²	4,980	80,178	
胴縁組	杉1等 木製軸組面 タイグC	32.2	m ²	1,570	50,554	
付鴨居	米母 10×25	8.1	m	1,400	11,340	
付鴨居	米母 10×35	8.2	m	1,400	11,480	
幅木	米つが H=60	117	m	1,260	147,420	
ビニル幅木	高さ60	19.8	m	310	6,138	
上框	90×165	1	m	10,000	10,000	
三方枠	スプルース	5.2	m	6,250	32,500	
框	100×65	1.5	m	10,000	15,000	
あと施工アンカー	接着系アンカー ネジボルト M12×160 下向 打	3	本	1,170	3,510	
計					1,857,338	

建築工事		塗装改修				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
屋根DP塗り	耐候性塗料塗	168	m ²	2,280	383,040	
高圧水洗浄（個別）	150kg/cm2	168	m ²	200	33,600	
下地調整 改修仕様	押出成形セメント板面 RC種（塗替え面）	168	m ²	80	13,440	
SD-1DP塗り	鋼製建具面 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	9.1	m ²	2,540	23,114	
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RC種（塗替え面）	9.1	m ²	74	673	
錆止め塗料塗り 改修仕様	鋼製建具面（屋内外） 工程C種 塗料A種 現場1回塗り 下地別途（塗替え面）	9.1	m ²	230	2,093	
配電BOX DP塗り	鉄鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	1.7	m ²	2,540	4,318	
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RC種（塗替え面）	1.7	m ²	74	125	
錆止め塗料塗り 改修仕様	鉄鋼面（屋内外） 工程C種 塗料A種（鉛・クマゲル1種） 現場2回塗り 下地別途（塗替え面）	1.7	m ²	650	1,105	
SD-2 SOP塗り	鋼製建具面 工程C種 塗料1種 錆止別途 下地調整別途	6.6	m ²	520	3,432	
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RC種（塗替え面）	6.6	m ²	74	488	
錆止め塗料塗り 改修仕様	鋼製建具面（屋内外） 工程C種 塗料A種					

[illegible]

建築工事 細目別内訳

14

建築工事 ユニット及びその他						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
受付カウンター 新設		1	式		593, 600	別紙 00-0009
棚板 新設	400×300×50	3	箇所	74, 200	222, 600	
木製階段 新設	木製階段、木製手摺、壁付手摺(木目調)	1	式		324, 864	別紙 00-0010
ビクチャーレール	許容荷重15Kg	3. 8	m	2, 930	11, 134	
横型ブラインド	スラット25mm	6. 3	m ²	6, 790	42, 777	
ステンレスインコート掛け 新設	L1, 590mm φ19 U型ソケット共	1	ヶ所	33, 800	33, 800	
ステンレスハンガーパイプ 新設	φ38mm	6	ヶ所	21, 400	128, 400	
コーナーカート	W35mm×D35mm×厚5mm ABS樹脂	6. 3	m	3, 920	24, 696	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁450角	2	ヶ所	9, 940	19, 880	
ライニング 新設	W150×L1, 800 ステンレス水切りカバー 支持金物共	2	ヶ所	125, 000	250, 000	
流し台 新設	間口120cm ステンレス キャビネット キッチンシンク	2	ヶ所	92, 300	184, 600	
コンロ台 新設	バックカート付 間口60cm ステンレス キャビネット キッチン	2	ヶ所	50, 000	100, 000	
水切り棚 新設	ステンレス 2段タイプ 横1200×奥行270×高さ470mm 研磨仕上げ 付属品共 SU S430 壁面取付	2	ヶ所	25, 700	51, 400	
吊戸棚 新設	間口120cm ステンレスキャビネット	2	ヶ所	48, 500	97, 000	
開口閉鎖	無収縮モルタル φ65×180 型枠共	1	ヶ所	36, 400	36, 400	

建築工事 細目別内訳

15

建築工事 ユニット及びその他						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
開口閉鎖	無収縮モルタル 300×150×250 型枠共	1	ヶ所	38, 000	38, 000	
ミラー 新設	SF-80 H500楕円型 天井付	1	ヶ所	91, 800	91, 800	
屋外階段雨除け庇 新設	(樋接続・排水橋・取付手間)共	1	式		1, 482, 700	別紙 00-0027
エポフェンス 新設	H=1500mm 基礎共	1	ヶ所	11, 900	11, 900	
屋外階段手摺 新設	壁付タイプ ステンレス製	4. 7	m	17, 200	80, 840	
衝突防止ポール 新設	H=850+埋込み400	1	ヶ所	45, 200	45, 200	
衝突防止ポール 基礎工事	タイド復旧共	1	ヶ所	7, 010	7, 010	
誘導点字タイル 工事	300×300×2+5mm 屋外用 合成ゴム製	1	式		123, 750	別紙 00-0013
アスファルト舗装 (歩道)	表層30mm 路盤100mm 再生密粒歩道 美波 1	73	m ²	4, 700	343, 100	
溜め枡	350×350 取外し・再設置	3	ヶ所	21, 200	63, 600	
レリーフ	W1, 800×H1, 200mm 取外し・再取付	1	ヶ所	43, 600	43, 600	
自転車置場屋根	取外し・再取付	1	ヶ所	146, 000	146, 000	
法定福利費	(建具・内装・その他ユニット)見積採用工事	1	式		350, 000	
計					4, 948, 651	

建築工事		環境配慮(グリーン)改修				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生・清掃費	(材工共)	1	式		986,040	別紙 00-0007
除去処理作業費	集塵装置付きデイスクラインター工法 (超音波洗浄工法)	1	式		7,918,200	別紙 00-0006
石綿粉塵濃度測定費		1	式		270,000	別紙 00-0008
石綿保管庫設置		1	式		90,000	
法定福利費		1	式		513,180	
床養生	二重張り 隔離シート厚0.15mm	22.3	m ²	1,670	37,241	
壁養生	一重張り 隔離シート厚0.08mm	63.4	m ²	1,270	80,518	
整理清掃後片付け		22.3	m ²	550	12,265	
粉塵飛散抑制剤吹付け		24	m ²	1,450	34,800	
成形板除去	屋内床 (ビニル床タイル程度) 作業レベル3 手作業	20.5	m ²	1,510	30,955	
成形板除去	屋内天井 (ロックウール吸音板程度) 作業レベル3 手作業	3.5	m ²	1,900	6,650	
除去石綿処理	密封処理(二重梱包)	3.4	m ³	1,230	4,182	
計					9,984,031	

建築工事		撤去工事(建築)				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	0.1	m ³	111,000	11,100	
すきとり	積み込み共 H300程度	1.4	m ³	390	546	
盛土(B種)	発生土	0.3	m ³	950	285	
コンクリートはつり	床 厚30mm 集積共	0.1	m ²	6,320	632	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	3.7	m ²	5,100	18,870	
シーリング撤去	集積共	294	m	700	205,800	
ビニル床シート撤去	集積共	11.3	m ²	1,240	14,012	
床・縁甲板フローリング撤去	集積共	51.7	m ²	2,170	112,189	
フローア撤去	集積共	1.7	m ²	3,410	5,797	
パーティクルボード撤去	集積共	1.7	m ²	620	1,054	
畳撤去	一畳 集積共	36	枚	930	33,480	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	1.7	m ²	5,100	8,670	
壁クロス撤去	集積共	277	m ²	930	257,610	
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	1.3	m ²	1,460	1,898	
木製建具撤去	引違い戸 枠共 集積共	25	m ²	1,270	31,750	

建築工事		撤去工事(建築)				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ビニル幅木撤去	一般 集積共	19.8	m	310	6,138	
木製幅木撤去	集積共	66.6	m	620	41,292	
敷居撤去	集積共	8	本	1,080	8,640	
鴨居撤去	集積共	8	本	1,080	8,640	
畳寄せ撤去	集積共	74.8	m	620	46,376	
押入中棚撤去	1,000×2,000mm程度 撤去部修復共	6	ヶ所	37,300	223,800	
押入中棚撤去	1,000×1,000mm程度 撤去部修復共	4	ヶ所	37,300	149,200	
ラインク撤去	W150×L1,800 ステンレス水切りカバー 支持金物共	2	ヶ所	44,900	89,800	
ステンレス水切棚撤去	2段タイプ W1200×D270×H470mm	2	ヶ所	31,000	62,000	
流し台撤去	W1200×D600×H800mm	2	ヶ所	50,800	101,600	
シンク台撤去	W600×D600×H800mm	2	ヶ所	31,000	62,000	
吊戸棚撤去	W1200×D400×H500mm	2	ヶ所	25,100	50,200	
ガラス撤去	集積共	14.6	m ²	6,690	97,674	
計					1,651,053	

[illegible]

建築工事		電灯設備		照明分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
結線費	接続等	2	箇所	3,330	6,660	
耐衝撃性 硬質ビニル管 (HIVE)	露出配管 22mm	1	m	1,280	1,280	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	2	m	3,020	6,040	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	1	個	4,110	4,110	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル扁平形 EM-EFF	1.6mm- 2C ビット・天井	14	m	370	5,180	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル扁平形 EM-EFF	1.6mm- 2C 管内	1	m	440	440	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル扁平形 EM-EFF	2.0mm- 3C ビット・天井	6	m	650	3,900	
DV電線 (材料費)	2mm -2F	6	m	130	780	
DV電線 (施工費)	2mm -2F 1径間	1	1径間	6,230	6,230	
タンブラースイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×1 ネーム無 -	12	個	2,270	27,240	
タンブラースイッチ (金属プレート付)	3W 15A ×1 ネーム無 -	8	個	2,900	23,200	
タンブラースイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×1 ネーム無 1PL15A ×1 ネーム付	4	個	4,620	18,480	
タンブラースイッチ (金属プレート付)	1P 15A ×3 ネーム無 -	1	個	4,380	4,380	
タンブラースイッチ (防雨プレート付)	3W 15A ×1 ネーム無	1	個	3,460	3,460	
タンブラースイッチ (防雨プレート付)	4W 15A ×1 ネーム無	1	個	4,000	4,000	

建築工事		電灯設備		照明分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
タンブラースイッチ (防雨プレート付)	1P 15A ×1 ネーム無 3W 15A ×1 ネーム無	1	個	4,510	4,510	
切替スイッチ (金属プレート付)	切 - 自動 - 連続	1	個	4,230	4,230	
E Eスイッチ	定刻消灯タイマー付	1	個	14,100	14,100	
コンセント(防雨形)	2P15A×2 (抜止め 接地極×2 接地端子付) 125V	1	個	3,280	3,280	
フラッシュプレート (金属製)	角型 プランク	1	個	940	940	
屋外入線カバー	防雨入線カバー	1	個	1,090	1,090	
LED灯 CL(08)		2	個	50,000	100,000	
LED灯 CL(12)		1	個	56,300	56,300	
LED灯 CLwp		1	個	14,300	14,300	
LED灯 CL05s		3	個	16,900	50,700	
LED灯 CL08s		2	個	17,900	35,800	
LED灯 D05		1	個	13,000	13,000	
LED灯 DS05		1	個	11,300	11,300	
LED灯 DS08		4	個	12,700	50,800	
LED灯 TL		2	個	19,900	39,800	

建築工事		電灯設備		照明分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED灯 RLwp		1	個	26,800	26,800	
LED灯 W06wp		3	個	23,600	70,800	
LED灯 BU		1	個	30,000	30,000	
*LED灯 取外再取付	ペーサライト	2	個	8,320	16,640	
住宅用 火災警報器 親	露出形 連動式 煙式(光電式2種)	1	個	10,900	10,900	
住宅用 火災警報器 子	露出形 連動式 煙式(光電式2種)	5	個	10,700	53,500	
機械はつり(ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞｶｯﾀｰによる 配管用貫通口)	100～150mm 50mm	2	カ所	7,910	15,820	
*天井仕上材 取外復旧		1	式		23,300	
高所作業車		1	日	11,800	11,800	
計					775,090	

建築工事		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
結線費	接続等	1	箇所	3,330	3,330	
金属製 ﾌｫﾄﾚｯﾄﾎﾞｯｸｽ(ｶﾊﾞｰ 付)	中四角 浅型 D44	1	個	2,070	2,070	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	10	m	630	6,300	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	4	m	3,020	12,080	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナﾎﾞｯｸｽ	1	個	2,290	2,290	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用ｽｲｯﾁﾎﾞｯｸｽ	2	個	4,110	8,220	
600Vﾎﾟﾘｴﾚﾝ絶縁 耐燃性ﾎﾟﾘｴﾚﾝｼｰｽ ｹｰﾌﾞﾙ平形 EM-EEF	2.0mm- 2C ﾋﾞｯﾄ・天井	11	m	490	5,390	
600Vﾎﾟﾘｴﾚﾝ絶縁 耐燃性ﾎﾟﾘｴﾚﾝｼｰｽ ｹｰﾌﾞﾙ平形 EM-EEF	2.0mm- 2C FEP内(PF・CD)	14	m	550	7,700	
コンセント (金属ﾌﾟﾚｰﾄ付)	連用形2P15A×2 - 125V	5	個	3,250	16,250	
コンセント (金属ﾌﾟﾚｰﾄ付)	2P15・20A×1(接地極＋端子) 125V	1	個	2,850	2,850	
ﾌﾛｰﾅｰコンセント	2P15A×2 125V	1	個	7,310	7,310	
ﾌﾛｯﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ	水平高低調整形	2	個	6,660	13,320	
機械はつり(ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞｶｯﾀｰによる 配管用貫通口)	100～150mm 25mm	2	カ所	6,590	13,180	
手はつり (溝はつり)	無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 30×30mm	5	m	2,580	12,900	
手はつり (溝はつり)	無筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 50×50mm	1	m	5,160	5,160	

建築工事		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
計					118,350	

建築工事		電話情報配管設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
結線費	接続等	4	箇所	3,330	13,320	
金属製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	3	個	2,070	6,210	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 16mm	22	m	630	13,860	
合成樹脂製可とう電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	5	m	850	4,250	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	10	m	3,020	30,200	
1種金属線び(MM1)	B型(40.4mm)	1	m	4,150	4,150	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	4	個	2,290	9,160	
導入線(PF管内)		20	m	150	3,000	
EM-UTPケーブル	CAT5E 4P ヒット・天井	54	m	550	29,700	
EM-UTPケーブル	CAT5E 4P FEP内 (PF・CD)	7	m	610	4,270	
電話情報プレート (金属プレート付)	電話 6極2芯 情報 8極8芯 CAT5E	2	個	4,060	8,120	
電話情報 フロアプレート	電話 6極2芯 情報 8極8芯 CAT5E	2	個	8,240	16,480	
フロアプレート	水平高低調整形	1	個	6,660	6,660	
機械はつり (タイヤモ ントカッターによる 配管用貫通口)	100～150mm 25mm	4	箇所	6,590	26,360	
手はつり (溝はつり)	無筋コンクリート 30×30mm	2	m	2,580	5,160	

[illegible]

建築工事		I T V 設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
結線費	接続等	2	箇所	3,330	6,660	
耐衝撃性 硬質ビニル管(HIVE)	露出配管 22mm	1	m	1,280	1,280	
1種金属線び(MMI)	A型(25.4mm)	2	m	3,020	6,040	
EM同軸ケーブル	EM-S-5C-FB ビット・天井	48	m	660	31,680	
EM同軸ケーブル	EM-S-5C-FB 管内	1	m	790	790	
屋外カメラ	電源供給(同軸ケーブル重畳)共	1	組	138,000	138,000	
総合調整費	ITV設備	1	式		32,800	
機械はつり(クレーン・ リフト・カッターによる 配管用貫通口) *天井仕上材 取外復旧	100～150mm 50mm	2	箇所	7,910	15,820	
計		1	式		23,300	
					256,370	

建築工事		来客報知・防犯設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
EM-AEケーブル	0.9 mm- 2C FEP内 (PF・CD)	58	m	460	26,680	
600Vポリエチレン絶縁 耐燃性ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C FEP内 (PF・CD)	6	m	410	2,460	
防犯受信機		2	面	33,100	66,200	
警報ランプ付ブザー		2	個	13,400	26,800	
マグネットスイッチ	b接点	4	個	3,530	14,120	
非常押釦 (樹脂プレート付)		1	個	2,840	2,840	
フラッシュプレート (金属製)	角型 プランク	1	個	940	940	
計					140,040	

建築工事		撤去工事(電気)				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
離線費	切離等	5	箇所	1,330	6,650	
位置ボックス 撤去	再使用しない	1	個	670	670	
硬質ビニル電線管 撤去	(VE16, HIVE16) 再使用しない	10	m	300	3,000	
1種金属線び(MM1) 撤去	A型(25.4mm) 再使用しない	1	m	460	460	
合成樹脂線び 撤去	再使用しない	20	m	460	9,200	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 2C ビット・天井 再使用しない	10	m	67	670	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 2C FEP内 (PF・CD) 再使用しない	3	m	78	234	
600V絶縁ケーブル 撤去	1.6mm- 2C 管内 再使用しない	14	m	87	1,218	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 2C ビット・天井 再使用しない	7	m	87	609	
600V絶縁ケーブル 撤去	2.0mm- 2C FEP内 (PF・CD) 再使用しない	4	m	100	400	
DV電線 (撤去費)	2mm -2F 1径間 再使用しない	1	1径間	1,240	1,240	
UTPケーブル 撤去	CAT5E 4P ビット・天井 再使用しない	62	m	120	7,440	
AEケーブル 撤去	0.9 mm- 2C FEP内 -	65	m	84	5,460	
AEケーブル 撤去	0.9 mm- 5P ビット・天井 -	1	m	120	120	
AEケーブル 撤去	0.9 mm- 5P 管 内 -	3	m	150	450	

建築工事		撤去工事(電気)				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
同軸ケーブル 撤去	5C-FB ビット・天井 再使用しない	20	m	130	2,600	
同軸ケーブル 撤去	S-5C-FB ビット・天井 再使用しない	9	m	130	1,170	
タンブラスイッチ (ブレード付) 撤去	1P 15A ×1 再使用しない	12	個	540	6,480	
タンブラスイッチ (ブレード付) 撤去	3W 15A ×1 再使用しない	8	個	700	5,600	
タンブラスイッチ (ブレード付) 撤去	1P 15A ×1 1PL15A ×1 再使用しない	5	個	1,080	5,400	
タンブラスイッチ (ブレード付) 撤去	1P 15A ×3 再使用しない	1	個	1,080	1,080	
タンブラスイッチ (防雨ブレード付) 撤去	3W 15A ×1 再使用しない	1	個	700	700	
タンブラスイッチ (防雨ブレード付) 撤去	1P 15A ×1 3W 15A ×1 再使用しない	1	個	970	970	
タンブラスイッチ (防雨ブレード付) 撤去	4W 15A ×1 再使用しない	1	個	700	700	
切替スイッチ 撤去	切 - 自動 - 連続 再使用しない	1	個	700	700	
E Eスイッチ 撤去	再使用しない	1	個	1,630	1,630	
コンセント (ブレード付) 撤去	2P15A×1 再使用しない	1	個	540	540	
コンセント (ブレード付) 撤去	2P15A×2 再使用しない	4	個	540	2,160	
防水コンセント 撤去	2P15A×2 接地端子付 再使用しない	1	個	670	670	
フロアコンセント 撤去	再使用しない	1	個	870	870	

建築工事		撤去工事(電気)				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
露出コンセント 撤去	2P15A×2 再使用しない	1	個	540	540	
情報モジュラージャック (ブレード付) 撤去	情報 CAT5E 再使用しない	1	個	670	670	
カバーブレード 撤去	再使用しない	1	個	190	190	
ノズルブレード 撤去	再使用しない	2	個	190	380	
フロアブレード 撤去	再使用しない	3	個	870	2,610	
照明器具 撤去	IL 20W×1 (赤色) 再使用しない	1	個	1,300	1,300	
照明器具 撤去	IL 60W×1 (露出) 再使用しない	5	個	1,300	6,500	
照明器具 撤去	FL 15W×1 (流元) 再使用しない	2	個	1,300	2,600	
照明器具 撤去	FL 15W×1 (外灯) 再使用しない	1	個	1,300	1,300	
照明器具 撤去	FL 20W×1 (露出) 再使用しない	1	個	1,300	1,300	
照明器具 撤去	FL 20W×1 (露出・非常) 再使用しない	1	個	1,800	1,800	
照明器具 撤去	FL 20W×4 (露出) 再使用しない	1	個	3,040	3,040	
照明器具 撤去	FL 40W×1 (露出) 再使用しない	1	個	2,090	2,090	
照明器具 撤去	FCL 20W×1 (露出) 再使用しない	1	個	1,300	1,300	
照明器具 撤去	FCL 30+32W (吊下) 再使用しない	1	個	1,200	1,200	

建築工事		撤去工事(電気)				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
照明器具 撤去	FDL 13W×1 (埋込) 再使用しない	5	個	2,090	10,450	
住宅用 火災警報器 撤去	露出形 単独式 煙式(光電式2種) 再使用しない	6	個	1,590	9,540	
防犯受信機 撤去	再使用しない	2	面	2,570	5,140	
音響装置 (ベル) 撤去	警報赤ベル 再使用しない	2	個	1,240	2,480	
リレー盤 撤去	再使用しない	2	面	2,420	4,840	
トマススイッチ 撤去	a接点 再使用しない	4	個	540	2,160	
マグネットスイッチ 撤去	b接点 再使用しない	2	個	540	1,080	
非常押釦 (樹脂プレート付) 撤去	再使用しない	1	個	540	540	
計					132,141	

建築工事		空調設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(ACR-1) ルームエアコン	壁掛形 冷房能力:2.8kW 暖房能力:3.6kW	1	台	115,000	115,000	
(ACR-2) ルームエアコン 取外し再取付	壁掛形 冷房能力:2.2kW 暖房能力:2.2kW	2	台	19,000	38,000	
(ACR-3) ルームエアコン 取外し再取付	壁掛形 冷房能力:2.8kW 暖房能力:3.6kW	1	台	23,300	23,300	
コンクリートブロック基礎	100H×110×450L程度	8	個	4,220	33,760	
転倒防止金具	SUS製	4	個	12,800	51,200	
冷媒・被覆銅管	6.4/9.5φ(ペアコイル) 保温厚10mm仕様	14	m	5,830	81,620	
ドレンホース	屋内一般 20A	11	m	2,210	24,310	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)	屋内一般 20A	3	m	2,420	7,260	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(カーバイク VP)	屋内一般 20A	1	m	2,920	2,920	
保温工事		1	式		25,410	別紙 00-0016
三次側配線工事		1	式		7,000	別紙 00-0017
はつり補修費		1	式		23,410	別紙 00-0018
計					433,190	

[illegible]

建築工事		衛生器具設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
洋風大便器		2	組	91,400	182,800	
洋風大便器(既) 取外し再取付		1	組	48,200	48,200	
温水洗浄式 暖房便座(既) 取外し再取付		2	組	11,200	22,400	
コンパクト手洗器 (壁給水・壁排水)		1	組	29,800	29,800	
洗面化粧台 (壁給水・床排水)		2	組	84,700	169,400	
洗濯機パン		2	組	20,000	40,000	
洗濯機用横水栓		2	個	7,050	14,100	
ｼﾝｸﾞﾙﾊﾎﾞｰ混合栓		2	個	19,300	38,600	
タオル掛け		5	個	5,760	28,800	
計					574,100	

[illegible][illegible]

建築工事		ガス設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ドロパシ・配管用炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 屋内一般 15A	2	m	4,060	8,120	
ドロパシ・配管用炭素鋼鋼管(白)	ねじ接合 屋内一般 20A	4	m	4,660	18,640	
ガスメーター取付費	マイコン式 (供給業者支給品)	1	個	6,960	6,960	
ガス供給装置取外し再取付	4本立	1	組	75,200	75,200	
ガス栓	9.5φLB二口ヒューズコック	2	個	7,030	14,060	
ガスコック	シービスコック 20A	1	個	5,440	5,440	
計					128,420	

建築工事		撤去工事(機械)				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【空調】						
(ACR-1) ルームエアコン撤去	壁掛形 冷房2.8kW 暖房:3.6kW 樹脂製架台共	1	台	5,090	5,090	
冷媒・被覆銅管撤去	6.4外径(1/4B) -	11	m	330	3,630	
冷媒・被覆銅管撤去	9.5外径(3/8B) -	11	m	480	5,280	
排水・硬質塩化ビニル管撤去	屋内一般 20A -	9	m	520	4,680	
保温類撤去		1	式		2,790	別紙 00-0022
家電リサイクル費	ルームエアコン	1	式		900	別紙 00-0023
【換気】						
天井換気扇撤去		1	台	5,190	5,190	
スパイラルダクト(低圧、高圧1、2ダクト)撤去	100mm 再使用しない	2	m	1,070	2,140	
【管】						
大便器撤去	タンク式 再使用しない	2	組	15,000	30,000	
手洗器撤去	再使用しない	1	組	2,890	2,890	
洗面化粧台撤去	再使用しない	2	組	5,590	11,180	
ミラキャビネット撤去		2	個	1,250	2,500	

建 築 工 事		撤 去 工 事 (機 械)				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
洗濯機パン撤去	ドリップ付 再使用しない	2	組	4,630	9,260	
紙巻器撤去		2	個	1,250	2,500	
水栓類撤去	13A -	2	個	680	1,360	
混合水栓撤去	13A -	2	個	1,060	2,120	
タオル掛け撤去		3	個	1,250	3,750	
ガス栓類撤去		2	個	670	1,340	
床排水ドリップ(非防水形)撤去	T 5A 40A -	1	個	2,120	2,120	
量水器取外し	20mm (BOX共) 水道課返却	1	式		6,030	別紙 00-0024
量水器取外し	13mm (BOX共) 水道課返却	1	式		5,770	別紙 00-0025
ガスメーター取外し	15A程度	2	個	2,780	5,560	
給水・耐衝撃性塩化ビニル管(HIIP)撤去	地中配管 20A -	2	m	410	820	
排水・硬質塩化ビニル管撤去	屋内一般 50A -	2	m	1,080	2,160	
アロバン・配管用鋼管撤去	屋内一般 15A -	2	m	850	1,700	
アロバン・配管用鋼管撤去	屋内一般 20A -	2	m	960	1,920	
配管切断費		1	式		21,200	別紙 00-0026

[illegible]

建築工事		発生材運搬費				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし発生材運搬	建設発生土	1.4	m3	6,880	9,632	
とりこわし発生材運搬	コンクリート	0.1	m3	6,410	641	
とりこわし発生材運搬	アスファルト	0.3	m3	6,410	1,923	
とりこわし発生材運搬	金属	0.3	m3	2,270	681	
とりこわし発生材運搬	ガラス	0.8	m3	3,030	2,424	
とりこわし発生材運搬	木材	7.4	m3	1,670	12,358	
とりこわし発生材運搬	廃ブラ	0.8	m3	2,270	1,816	
とりこわし発生材運搬	石膏ボード	0.1	m3	6,100	610	
とりこわし発生材運搬	アスベスト含有成形板等	0.1	m3	9,050	905	
とりこわし発生材運搬	廃石綿等	3.3	m3	9,050	29,865	
計					60,855	

建築工事		発生材処分費				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし発生材処分	建設発生土	2.5	t	1,300	3,250	
とりこわし発生材処分	コンクリート	0.1	t	700	70	
とりこわし発生材処分	アスファルト	0.7	t	700	490	
とりこわし発生材処分	金属	0.2	t	0	0	
とりこわし発生材処分	ガラス	0.4	t	5,640	2,256	
とりこわし発生材処分	木材	3.7	t	10,000	37,000	
とりこわし発生材処分	廃ブラ	0.6	t	35,000	21,000	
とりこわし発生材処分	石膏ボード	0.1	t	15,000	1,500	
とりこわし発生材処分	アスベスト含有成形板等	0.1	m3	36,000	3,600	
とりこわし発生材処分	廃石綿等	3.3	m3	60,000	198,000	
計					267,166	

建築工事 別紙明細

44

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
枠組本足場 (手すり先行方式)	12m未満 建枠 600×1700 手間・賃料・基本料・運搬費	1	式		247,360	別紙 00-0002
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 掛払い手間 12m未満 -	77.3	m ²	1,420	109,766	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	77.3	m ²	1,080	83,484	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 600×1700 布枠500×1枚 基本料 修理費含む 12m未満 -	77.3	m ²	410	31,693	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	77.3	m ²	290	22,417	
計					247,360	
枠組本足場 (手すり先行方式)	12m未満 建枠 900×1700 手間・賃料・基本料・運搬費	1	式		539,600	別紙 00-0001
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 掛払い手間 12m未満 -	152	m ²	1,570	238,640	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 供用1日賃料 修理費含む 12m未満 -	152	m ²	1,200	182,400	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500+240 基本料 修理費含む 12m未満 -	152	m ²	450	68,400	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	152	m ²	330	50,160	
計					539,600	

建築工事 別紙明細

45

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
枠組本足場用安全 手摺り	手間・賃料・基本料・運搬費	1	式		41,721	別紙 00-0003
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 掛払い手間 -	42.4	m	280	11,872	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 供用1日賃料 修理費含む -	42.4	m	480	20,352	
安全手すり (手すり先行方式)	枠組本足場用 基本料 修理費含む -	42.4	m	150	6,360	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	42.4	m	74	3,137	
計					41,721	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 手間・賃料・基本料・運搬費	1	式		334,965	別紙 00-0004
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 掛払い、手間 -	411	m ²	640	263,040	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 供用1日賃料 修理費含む -	411	m ²	120	49,320	
メッシュシート張り	防炎性能 JIS A 8952 I 類 基本料 修理費含む -	411	m ²	47	19,317	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		411	m ²	8	3,288	
計					334,965	

建築工事		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内部階段仕上足場	手間・賃料・基本料・運搬費	1	式		107,164	別紙 00-0005
内部階段仕上足場	掛払い手間	29.2	m ²	2,300	67,160	
内部階段仕上足場	供用1日 賃料 修理費含む	29.2	m ²	840	24,528	
内部階段仕上足場	基本料 修理費含む	29.2	m ²	160	4,672	
仮設材運搬 (内部階段 仕上足場)		29.2	m ²	370	10,804	
計					107,164	

建築工事		建具改修				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ガラス取替工事	(AW4、AW5、AW6、AW7、AW8、AW9)小窓除く	1	式		555,410	別紙 00-0014
強化ガラス 新設	4mm型板	1	m ²	17,500	17,500	
強化ガラス 新設	6mm型板	5.7	m ²	13,800	78,660	
強化ガラス 新設	4mm透明	1.6	m ²	12,600	20,160	
強化ガラス 新設	5mm透明	6.4	m ²	10,600	67,840	
シーリング		155	m	1,250	193,750	
運搬費	往復	1	式		85,600	
施工手間	(雑材料・その他含む)	1	式		70,000	
既存ガラス撤去		14.6	m ²	1,500	21,900	
計					555,410	
防犯フィルム新設 工事	(AW4、AW5、AW6、AW7、AW8、AW9)小窓含む	1	式		909,000	別紙 00-0015
防犯フィルム 新設		15.6	m ²	55,000	858,000	
防犯フィルム 施工手間		1	式		51,000	
計					909,000	

[illegible][illegible]

建築工事 ユニット及びその他						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
木製階段 新設	木製階段、木製手摺、壁付手摺(木目調)	1	式		324,864	別紙 00-0010
木製階段 新設		1	式		150,000	
木製手摺 新設		1	式		16,900	
壁付手すり 新設		1	式		8,730	
施工手間(階段・手摺共)	(雑材料・その他含む)	1	式		132,000	
セムレハリング材塗り	コンクリート下地 セメント系 厚20mm	0.9	m ²	3,620	3,258	
ころばし床組	米つが1等 H=150 大引,根太 根太間隔360	0.9	m ²	5,920	5,328	
床下地張り	フッ合板(1類)完全耐水ベニヤ F☆☆☆☆ 厚15mm	0.8	m ²	3,040	2,432	
フローリングボード 普通張り	なら 厚15×幅64・75・80・90×長500mm以上乱尺	0.8	m ²	7,770	6,216	
計					324,864	

建築工事 ユニット及びその他						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
屋外階段雨除け底 新設	(樋接続・排水枘・取付手間) 共	1	式		1,482,700	別紙 00-0027
屋外階段雨除け底 新設	取付手間共	1	ヶ所	1,410,000	1,410,000	
樋工事		1	ヶ所	24,500	24,500	
雨水枘工事		1	ヶ所	48,200	48,200	
計					1,482,700	
誘導点字タイル工事	300×300×2+5mm 屋外用 合成ゴム製	1	式		123,750	別紙 00-0013
点字タイル(警告用)	300×300×2+5mm 屋外用 合成ゴム製	10	枚	1,800	18,000	
点字タイル(誘導用)	300×300×2+5mm 屋外用 合成ゴム製	17	枚	1,800	30,600	
専用グラマー		1	缶	2,250	2,250	
点字タイル運搬		1	式		3,600	
点字タイル施工手間	(雑材料・その他含む)	1	式		69,300	
計					123,750	

建築工事		給水設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
土工事		1	式		3,564	別紙 00-0020
根切り(機械)	バックホウ 0.28m3 排出カース対策型 油圧式クローラ型	0.3	m3	2,180	654	
埋戻し	機 械 バックホウ 0.28m3 排出カース対策型 油圧式クローラ型	0.2	m3	4,240	848	
建設発生土処理	人 力 構内敷ならし	0.1	m3	7,120	712	
山砂		0.1	m3	11,300	1,130	
埋設標識テープ	150幅	1	m	220	220	
計					3,564	
アスファルト舗装取壊し 復旧工事		1	式		14,291	別紙 00-0021
舗装面カッター切り	アスファルト舗装 15cm以下	5	m	550	2,750	
アスファルト 舗装とりこわし (個別)	機械 集積・積込み共	0.3	m3	8,830	2,649	
アスファルト舗装	表層50mm 路盤150mm 再生密粒 特に狭い 美波 1	1.3	m ²	6,840	8,892	
計					14,291	

建築工事		撤去工事(機械)				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保温類撤去		1	式		2,790	別紙 00-0022
保温化粧ケース撤去	樹脂製	9	m	310	2,790	
計					2,790	
家電リサイクル費	ルームエアコン	1	式		900	別紙 00-0023
家電リサイクル費	ルームエアコン	1	台	900	900	
計					900	
量水器取外し	20mm (BOX共) 水道課返却	1	式		6,030	別紙 00-0024
量水器取外し	20mm 水道課返却	1	個	3,080	3,080	
量水器BOX取外し	20mm 水道課返却	1	個	2,950	2,950	
計					6,030	

[illegible]